
 

GIUNTA MELI 2018 – Nomina Giunta 

 
1

COMUNE DI COLLESANO 

CITTA'  METROPOLITANA  DI  PALERMO 

C.a.p.  90016 – Corso  Vittorio Emanuele n. 2 

                 Cf 82000150829                                                              Partita Iva 02790570820 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono 0921661104 / 0921661158  Fax 0921661205 

 

 servizigenerali@comune.collesano.pa.it                                 protocollo.comunecollesano@pec.it 

 

 

Ufficio del Sindaco 

 

 

DETERMINAZIONE     N.  15   DEL  12 Giugno 2018 

 

 
Oggetto:  NOMINA GIUNTA COMUNALE. 

                      

 

 L'anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di giugno, nell'ufficio del Sindaco, il 

sottoscritto Giovanni Battista Meli, eletto sindaco nelle elezioni del 10 giugno 2018, assistito dal 

Segretario Generale, Giovanni Sapienza, 

 

 Visto l’art. 12 della L.R. 26 Agosto 1992, n. 7, come modificato dalla L.R. n. 35/97, che 

disciplina la nomina della Giunta Comunale; 

 

 Visto l'art. 2 della L.R. 16/12/2008, n. 22, che modifica l'art. 33 della L. 142/90, come 

introdotto dall'art. 1 – lett. e), della L.R. 48/91 e ss. mm. e ii.; 

 

 Rilevato che la Giunta Comunale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco, da n. 

3 Assessori, giusto quanto previsto dalla L.R. 22/2008 e ss. mm. e ii.; 

 

 Richiamata la legge elettorale n. 6 del 5/04/2011, pubblicata sulla GURS n. 16 

dell'11/04/2011 – Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza degli 

organi comunali e provinciali; 

 

 Vista la Circolare dell'Assessorato regionale delle AA.LL. e F.P. n. 6 del 12 marzo 2012; 

 

 Visto l'art. 1 della L.R. n. 35/97 e l'art. 9 della L.R. n. 7/92 e s.m. e i.,relativi alla 

designazione preventiva degli Assessori; 

 

 Visto il proprio documento programmatico, nel quale, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 7/92 e 

s.m. e i., sono stati indicati n. 2 Assessori da nominare; 

 

 Visto il citato art. 12 della L.R. 7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità e candidabilità degli 

Assessori; 



 

GIUNTA MELI 2018 – Nomina Giunta 

 
2

 

  Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 

 

N O M I N A  

 

Assessori, componenti la Giunta Comunale, i  Signori: 

1. FERRARELLO Mariano,  nato a Palermo (PA) il 17 Marzo 1982 e quivi residente al 

Viale Vincenzo Florio n. 54, 

2. INGRAO  Elsa, nata a Palermo (PA) il 23 Aprile 1982 e quivi residente alla 

Contrada Santa Maria di Gesù sn – Coop. Progresso,  Viale Vincenzo Florio n. 54. 

 

Attribuire all’Assessore Ferrarello Mariano la carica di Vice Sindaco. 

 

Si riserva di delegare, con successivo provvedimento, ai neo Assessori determinate attribuzioni. 

  

 

 

D I S P O N E  

 

 La notifica del provvedimento ai neo assessori e, ai sensi dell’art. 12 – comma 10 – della 

L.R. 7/92, la trasmissione di copia del presente provvedimento al Consiglio Comunale, 

all’Assessorato Regionale alle Autonomie Locali, Ufficio Elettorale, Prefettura, all’Ufficio di 

Segreteria ed ai responsabili dei servizi comunali, all’ufficio pubblicazioni e all’URP. 

 

 

 

                                                                                                                           Il Sindaco 

         F.to    Giovanni  Battista  MELI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GIUNTA MELI 2018 – Nomina Giunta 

 
3

 
 
N. _____ Reg. 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

 

A T T E S T A 

 

  Che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ____________         
         Il Messo Comunale 

                                                                 
         Giovanna La Russa   

 

                                                                                                                            

 
 
Defissa il _______________, senza opposizioni                                Il Messo Comunale 

                                                                  
             
          Giovanna La Russa 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
N. __________ di Reg. Pubblicazioni 
 
 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 
C E R T I F I C A 

  
 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ 
Albo Pretorio del Comune il ________________________,  e vi è rimasta  sino al 
____________________________ per complessivi n. ___________ giorni e che entro tale termine non sono 
state prodotte opposizioni. 
              
  Dalla Residenza Municipale, lì _______________________      
                                                                                   
          
         IL  SEGRETARIO  GENERALE 

                                               
         Giovanni SAPIENZA 

 

 

 


